
Inspekční zpráva - str. 1 

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e 

Č. j. 112 294/98- 5018 Oblastní pracoviště č.11 Jihlava 

Signatura: ok2fs202.doc Okresní pracoviště Jihlava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Škola / škol. zařízení: 
(přesný název, pod kterým je  

zařazena do sítě, a adresa)  

Střední průmyslová škola, Jihlava, tř. Legionářů 3, 586 01 

IZO: 108 047 792 

Ředitel školy / zařízení: Ing. Josef Žáček 

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, Malá Strana 

Příslušný školský úřad: Školský úřad Jihlava 

Termín inspekce: 3. září 1998 

Školní inspektoři:  Mgr. Stanislav Novotný, Mgr. Ladislava Šouláková 

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 

č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška. 

Označení dokladů a 

ostatních materiálů, o 

které se zjištění opírá: 

Třídní výkazy, protokoly o písemné maturitní zkoušce, písemné  

maturitní práce z jazyka českého, protokoly o maturitní zkoušce, 

protokoly o komisionálních zkouškách, rozhodnutí ředitele            

o opakování ročníku, rozpis opravných maturitních zkoušek, 

jmenování zkušební komise, maturitní vysvědčení, maturitní 

témata.  

 

 

 

 

 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá 

Maturitní zkoušky probíhaly v učebně, která splňovala estetická i funkční hlediska.  

Prostředí bylo klidné, bez rušivých prvků.   

Časový harmonogram, s nímž byli žáci včas seznámeni, poskytoval zkoušeným  žákům  dostatek času 

na relaxaci a byl dodržen.  

Veřejnost zkoušek byla zajištěna. 

Škola vytvořila dobré podmínky pro vykonání opravných maturitních zkoušek                                  

a maturitních zkoušek v náhradním termínu. 



Inspekční zpráva - str. 2 

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa 

Maturitní zkouška obsahovala všechny části stanovené platnou právní normou. Obsah a rozsah 

maturitních témat odpovídal učebním osnovám jednotlivých předmětů. 

Maturitní zkoušky odpovídaly obsahem schváleným učební  dokumentům. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka 

Žáci, kteří se zúčastnili opravných maturitních zkoušek a zkoušek v náhradním termínu, vykazovali  

během studia průměrné až podprůměrné studijní výsledky a jejich znalosti a vědomosti  prokázané u opravné 

maturitní zkoušky odpovídaly této skutečnosti.       V průběhu opravných maturitních zkoušek žáci prokázali 

zvládnutí řady dovedností - práce      s výpočetní technikou, grafické projevy, práce s tabulkami.   

Komunikativní schopnosti žáků měly dobrou úroveň, projev žáků byl kultivovaný.  

Znalosti a dovednosti žáků odpovídaly jejich průběžné klasifikaci i profilu absolventa školy. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků 

Všichni žáci, kteří se účastnili opravných maturitních zkoušek a zkoušek v náhradním termínu, 

ukončili řádně 2. pololetí  čtvrtého ročníku.  

Při klasifikaci byly zohledňovány především vědomosti a dovednosti prokázané při zkoušce. 

Hodnocení odpovídalo výkonům žáků.  

Při rozhodování zkušební komise o výsledné klasifikaci nebyli přítomni přísedící dvou zkoušených 

předmětů. V průběhu zkoušení nebyl, po většinu doby, přítomen třídní učitel zkoušených žáků.    

I přes formální nedostatky v činnosti zkušební komise, bylo hodnocení žáků objektivní a 

odpovídalo jejich  znalostem a dovednostem.  

5.  Dodržování právních předpisů 

Při kontrole dodržování  obecně závazných právních norem, souvisejících s organizací a průběhem 

opravných maturitních zkoušek, byly zjištěny tyto nedostatky:  

• v maturující  třídě 4A bylo zařazeno 34 žáků, 

• opravné praktické zkoušky z odborných předmětů  proběhly  28. srpna 1998, 

• rozhodnutí ředitele školy o opakování 4. ročníku neobsahovalo úřední razítko, 

• u čtyř žáků bylo zjištěno, že vypracování písemné zkoušky z jazyka českého trvalo déle než 240 

minut, 

• tři protokoly o komisionálních zkouškách obsahovaly podpisy pouze dvojčlenné zkušební komise. 

Povinná dokumentace související s maturitními zkouškami. byla vedena ve stanoveném rozsahu a na 

stanovených tiskopisech. Po obsahové stránce nebyla, ke dni inspekce, vedena jednoznačně a úplně a to ani 

u žáků, kteří složili maturitní zkoušku úspěšně v červnovém termínu. 

S výjimkou výše uvedených nedostatků, proběhly opravné maturitní zkoušky a zkoušky v 

náhradním termínu v souladu s platnými právními normami. 



Inspekční zpráva - str. 3 

ZÁVĚRY 

Opravné maturitní zkoušky byly  zajištěny na  průměrné  úrovni.   

V Jihlavě dne 7. září 1998 
razítko 

Podpisy školních inspektorů: vedoucí  týmu  Mgr. Stanislav Novotný 

 člen týmu  Mgr. Ladislava Šouláková 

Příloha: Protokol o kontrole čj.: 112 295/98-5018 

 

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       17. září 1998 

razítko 

     

      

      podpis ředitele školy       Ing. Žáček v.r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 

předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 

14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí. 

Další adresáti: 

Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy 
Podpis příjemce nebo č.j. 

jednacího protokolu ČŠI 

Zřizovatel: MŠMT ČR  1998-10-08 112 312/98-11072 

Školský úřad: Jihlava 1998-10-08 112 310/98-11072 

 


